ANO III SEGUNDA, 27 DE JUNHO DE 2022    EDIÇÃO 471/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Couto Magalhães-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.coutomagalhaes.to.gov.br/consultadiario/4712022

SUMÁRIO
▶ Fundo Municipal de Saúde 2 .............................................................................................................................................................................
   PORTARIA DE DIÁRIA N° 123, DE 24 DE JUNHO DE 2022. 2 ..........................................................................................................................
   PORTARIA DE DIÁRIA N° 124, DE 24 DE JUNHO DE 2022. 2 ..........................................................................................................................
▶ Secretaria de Educação 2 ..................................................................................................................................................................................
   PORTARIA DE DIARIAS N° 26, DE 24 DE JUNHO DE 2022. 2 ..........................................................................................................................
   PORTARIA DE DIARIAS N° 27, DE 24 DE JUNHO DE 2022. 3 ..........................................................................................................................
   PORTARIA DE DIARIAS N° 28, DE 24 DE JUNHO DE 2022. 3 ..........................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 471/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 27/06/2022 16:23:13 - Página 1/4

segunda, 27 de junho de 2022 Prefeitura de Couto Magalhães-TO ANO III - Edição 471/2022

   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIÁRIA N° 123, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

O Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas
atribuições legais conforme estabelecido pelo Decreto
n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do
Servidor  Lucas  Castro  Chaves  ,  lotado  no  Fundo
Municipal  de  Saúde  com  o  cargo  de  Motorista  na
matricula n°2619, para viagem com destino a Araguaína
 /TO.

RESOLVE:

Autorizar  ao  Senhor  Lucas  Castro  Chaves,  lotado  no
Fundo  Municipal  de  Saúde,  ocupante  do  cargo  de
motorista  deste  Município,  a  dirigir-se  à  cidade  de
Araguaína  -  TO,  levar  pacientes  para  realizarem
consultas e exames especializados agendados através
do Sistema de Regulação. No dia 24 de junho de 2022.

Conceder ao servidor acima mencionada ½ (meia) diária
no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 24
d i a s  d o  m ê s  d e  j u n h o  d e
2022.

Helder Lucas da Silva Costa

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto
Magalhães -TO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 124, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

“Autoriza viagem do servidor (a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

O Presidente  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  e  Couto
Magalhães,  Estado  do  Tocantins,  no  uso  de  suas
atribuições legais conforme estabelecido pelo Decreto
n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do
Servidor  Eder  Henrique  de  Oliveira,  lotado  no  Fundo
Municipal  de  Saúde  com  o  cargo  de  Motorista  na
matricula  n°2595,  para  viagem  com  destino  a
Arapoema-  TO.

RESOLVE:

Autorizar ao Senhor Eder Henrique de Oliveira, lotado no
Fundo  Municipal  de  Saúde,  ocupante  do  cargo  de
motorista  deste  Município,  a  dirigir-se  à  cidade  de
Arapoema-TO,  Levar  paciente  Tereza  Soares  Ferreira
para realizar consulta e retorno especializado. No dia 25
de junho de 2022.

Conceder ao servidor acima mencionada ½ (meia) diária
no  valor  de  R$  100,00  (cem reais),  para  custeio  de
despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Saúde de Couto Magalhães, aos 24
d i a s  d o  m ê s  d e  j u n h o  d e
2022.

Helder Lucas da Silva Costa

Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Couto
Magalhães -TO

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DE DIARIAS N° 26, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

Ao Presidente do Fundo Municipal Educação, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme
estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do(a)
Servidor(a)  Deuseluz Costa e Silva e Sousa matricula
n°2359  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,
com o cargo de Secretaria Municipal de Educação, para
viagem com destino a Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar  a  Senhora  Deuseluz  Costa  e  Silva  e  Sousa
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a dirigir-se
à cidade de  Palmas –TO, participar da IV CONAE – Etapa
Estadual.  Nós dias 27, 28 e 29 de junho de 2022.

Conceder a servidora acima mencionada 03 (três) no
valor  unitário  de  R$  900,00  (novecentos  reais),  para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos
 2 4  d i a s  d o  m ê s  d e  j u n h o  d e

2022.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto
Magalhães - TO

Diário Oficial 471/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 27/06/2022 16:23:13 - Página 2/4

segunda, 27 de junho de 2022 Prefeitura de Couto Magalhães-TO ANO III - Edição 471/2022

PORTARIA DE DIARIAS N° 27, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

Ao Presidente do Fundo Municipal Educação, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme
estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do(a)
Servidor(a)  Cristiana  Inês  Damásio  e  Silva  matricula
n°318 lotado na Secretaria Municipal de Educação, com
o  cargo  de  Secretaria  Municipal  de  Educação,  para
viagem com destino a Palmas -TO.

RESOLVE:

Autorizar  a  Senhora  Cristiana  Inês  Damásio  e  Silva
lotado na Secretaria Municipal de Educação, a dirigir-se
à cidade de  Palmas –TO, participar da IV CONAE – Etapa
Estadual. Nós dias 27,28 e 29 de junho de 2022.

Conceder a servidora acima mencionada 03 (três) no
valor  unitário  de  R$  900,00  (novecentos  reais),  para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos
 2 4  d i a s  d o  m ê s  d e  j u n h o  d e

2022.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto
Magalhães - TO

PORTARIA DE DIARIAS N° 28, DE 24 DE JUNHO DE 2022.

“Autoriza viagem do servidor(a), conceder diárias e
dá Outras providências.”

Ao Presidente do Fundo Municipal Educação, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais conforme
estabelecido pelo Decreto n° 03/2015 de 03/05/2015;

Considerando  a  necessidade  de  deslocamento  do(a)
Servidor(a) Manoel Gomes Filho matricula n°1417 lotado
na Secretaria Municipal de Educação, com o cargo de
Motorista, para viagem com destino a Palmas -TO.

RESOLVE:

 Autorizar  ao  Senhor  Manoel  Gomes  Filho  lotado  na
Secretaria Municipal de Educação, a dirigir-se à cidade
de Palmas–TO, na condição de motorista o traslado de
delegados(as) para participarem da IV CONAE – Etapa
Estadual. Nós dias 27,28 e 29 de junho de 2022.

Conceder ao servidor acima mencionado 03 (três) no
valor  unitário  de  R$  900,00  (novecentos  reais),  para
custeio de despesas com alimentação e hospedagem.

Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Fundo Municipal de Educação de Couto Magalhães, aos
 2 4  d i a s  d o  m ê s  d e  j u n h o  d e

2022.

Deuseluz Costa e Silva e Sousa

Presidente do Fundo Municipal de Educação de Couto
Magalhães - TO

Prefeitura de Couto Magalhães-TO

Rua 05, nº 963 - Centro - CEP: 77750-000

Couto Magalhães-TO

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

Diário Oficial 471/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 27/06/2022 16:23:13 - Página 3/4

                Edição Cod.4712022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699180462246533138-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 471/2022 - Prefeitura de Couto Magalhães-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE COUTO DE MAGALHAES:02133098000180 - 27/06/2022 16:23:13 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-06-27T16:23:14-0300